2

Дело №2-27-211/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

16 августа 2021 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при секретаре судебного заседания Дайнеко Л.В. и при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – Милюхиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Публичного Акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Левашеву Михаилу Анатольевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных исковых требований относительно предмета спора, – ***, ***, ***, ***, ***, о возмещении ущерба в порядке регресса,
РЕШИЛ:

Исковые требования Публичного Акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Левашеву Михаилу Анатольевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных исковых требований относительно предмета спора, – ***, ***, ***, ***, ***, о возмещении ущерба в порядке регресса - удовлетворить.
Взыскать с Левашева Михаила Анатольевича, ***,
в пользу Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах», дата регистрации 07.08.2002 года, юридический адрес: 140002, РФ, Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, д.3, почтовый адрес: 350020, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красная, д.180,

 (ИНН 7707067683, КПП 502701001, р/с 40701810600000000186, Банк ПАО «РГС Банк» г. Москва, к/с 30101810945250000174, БИК 044525174, получатель ПАО СК «Росгосстрах», назначение платежа: РГС//Краснодарский край//211//17899113)  сумму ущерба в порядке регресса в размере 25 700  рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 971  рубль,
 а всего 26 671 (двадцать шесть тысяч шестьсот семьдесят один) рубль.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчики вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       Есина Е.А.